[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Кoсoгeн ауыл советы ауыл билeмehе

Советы

	Совет сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

         Проект
    KАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ
Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и присвоении идентификационных номеров

В рамках реализации полномочий, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 9 статьи 5, частью 8 статьи 6, пунктом 3 части 6 статьи 8, пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденных Приказом Минтранса Российской Федерации от 07.02.2007 г. № 16, Правилами классификации автомобильных дорог в Российской Федерации и их отнесения к категориям автомобильных дорог, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 г. № 767, Правилами формирования и ведения государственного реестра автомобильных дорог, утвержденными Приказом Минтранса Российской Федерации от 20.05.2009 г. № 80 Совет сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень  автомобильных дорог местного значения сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики    Башкортостан и признать собственностью сельского поселения Миякинский сельсовет (приложение № 1).
2. Присвоить автомобильным дорогам местного значения  сельского  поселения  Качегановский  сельсовет муниципального района Миякинский    район Республики Башкортостан идентификационные номера, указанные в Перечне.

3. Включить автомобильные дороги местного значения сельского поселения в реестр муниципального имущества администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования в администрации сельского поселения Качегановский  сельсовет муниципального   района  Миякинский  район  Республики
Башкортостан  на информационном стенде и на официальном сайте сельского поселения в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения
Качегановский сельсовет                                                         Г.Р. Кадырова

с.Качеганово
 №

«  »      2014 г.
                                                                                        Приложение №1
к решению Совета сельского поселения Качегановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

№  от «  »        2014 г.
	Наименование автомобильной дороги

	Идентификационный номер автомобильной дороги

	Эксплуатационные километры

	Протяженность, км

	всего

	в том числе

	с твердым покрытием
	из них, с асфальтобетонным

	С.Качеганово
	80-244-830-ОП-МП-001
	5,849
	5,849
	3,504
	2,345

	ул. Шоссейная
	80-244-830-ОП-МП-001-01
	1,103
	1,103
	-
	1,103

	ул. Мира
	80-244-830-ОП-МП-001-02
	0,963
	0,963
	0,963
	-

	ул. Молодежная
	80-244-830-ОП-МП-001-03
	1,242
	1,242
	-
	1,242

	Переулок 1 Мая
	80-244-830-ОП-МП-001-04
	0,100
	0,100
	0,100
	-

	ул. Речная
	80-244-830-ОП-МП-001-05
	0,500
	0,500
	0,500
	-

	ул.Горная
	80-244-830-ОП-МП-001-06
	0,649
	0,649
	0,649
	-

	ул. Новая
	80-244-ОП-МП-001-07
	0,221
	0,221
	0,221
	-

	ул.Полевая
	80-244-830-ОП-МП-001-08
	0,300
	0,300
	0,300
	-

	ул.Южная
	80-244-830-ОП-МП-001-09
	0,361
	0,361
	0,361
	-

	ул. Пруд
	80-244-830-ОП-МП-001-10
	0,05
	0,05
	0,05
	-

	д.Акъяр
	80-244-830-ОП-МП-002
	0,500
	0,500
	0,500
	-

	ул. Советская
	80-244-830-ОП-МП-002-01
	0,500
	0,500
	0,500
	-

	ул.Школьная
	80-244-830-ОП-МП-004-02
	0,500
	0,500
	0,500
	-

	ул. 1 Мая
	80-244-830-ОП-МП-004-03
	0,370
	0,370
	0,370
	-

	д.Новониколаевка
	80-244-830-ОП-МП-004
	1,200
	1,200
	1,200
	-

	ул.Луговая
	80-244-830-ОП-МП-004-01
	1,200
	1,200
	1,200
	-

	С.Новые Ишлы
	80-244-830-ОП-МП-005
	6,115
	6,115
	0,426
	5,689

	ул. Речная
	80-244-830-ОП-МП-005-01
	0,514
	0,514
	-
	0,514

	ул.Новая
	80-244-830-ОП-МП-005-02
	0,426
	0,426
	0,426
	-

	ул. Центральная
	80-244-830-ОП-МП-005-03
	0,401
	0,401
	-
	0,401

	ул.Школьная
	80-244-830-ОП-МП-005-04
	0,694
	0,694
	-
	0,694

	ул.Шоссейная
	80-244-830-ОП-МП-005-05
	1,410
	1,410
	-
	1,410

	ул. Мира
	80-244-830-ОП-МП-005-06
	0,327
	0,327
	0,327
	-

	ул. Советская
	80-244-830-ОП-МП-005-07
	1,018
	1,018
	1,018
	-

	ул.Горная
	80-244-830-ОП-МП-005-08
	1,324
	1,324
	1,324
	-

	д.Петропавловка
	80-244-830-ОП-МП-006
	2,804
	2,804
	2,804
	-

	ул. Молодежная
	80-244-830-ОП-МП-006-01
	0,600
	0,600
	0,600
	-

	ул. Садовая
	80-244-830-ОП-МП-006-02
	1,453
	1,453
	1,453
	-

	ул.Горная
	80-244-830-ОП-МП-006-03
	0,200
	0,200
	0,200
	-

	ул.Лесная
	80-244-830-ОП-МП-006-04
	0,551
	0,551
	0,551
	-

	с.Таукай-Гайна
	80-244-830-ОП-МП-007
	2,408
	2,408
	2,408
	-

	ул.Центральная
	80-244-830-ОП-МП-007-01
	0,837
	0,837
	0,837
	-

	ул.Школьная
	80-244-830-ОП-МП-007-02
	0,551
	0,551
	0,551
	-

	ул.Горная
	80-244-830-ОП-МП-007-03
	0,600
	0,600
	0,600
	-

	ул. Речная
	80-244-830-ОП-МП-007-04
	0,420
	0,420
	0,420
	-

	д.Уманка
	80-244-830-ОП-МП-008
	0,500
	0,500
	0,500
	-

	ул. Садовая
	80-244-830-ОП-МП-008-01
	0,500
	0,500
	0,500
	-